МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕТСКИЙ САД  № 17 «ЛАДУШКИ»

ул. Пермская, 17,  город Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область, 628617

Телефоны: 45-69-29, 45-78-84, тел/факс (3466) 43-41-52, электронная почта:  mbdoу_ 17@mail.ru

П Р И К А З  № 260

от  05.04.2023г.

О внесении изменений

в Положение о системе оплаты труда

           На основании Постановления администрации города от 31.03.2023

№264 «О внесении изменений в приложения 1, 2 к постановлению

администрации города от 31.10.2017 №1604 "Об установлении системы

оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций

города Нижневартовска, подведомственных департаменту образования

администрации города" (с изменениями от 18.12.2017 №1864, 31.01.2018

№110, 08.05.2018 №658, 15.08.2018 №1129, 31.10.2018 №1332, 22.03.2019

№203, 20.05.2019 №373, 09.09.2019 №744, 05.02.2020 №89, 06.04.2020 №300,

29.06.2020 №564, 30.06.2020 №569, 28.10.2020 №919, 27.01.2021 №47,

13.05.2021 №371, 30.06.2021 №544, 10.12.2021 №973, 29.04.2022 №287,

28.06.2022 №434, 02.08.2022 №530, 06.12.2022 №849)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в Положение о системе оплаты труда работников

МАДОУ города Нижневартовска ДС №17 «Ладушки»:

1.1. В разделе VII:

 В пункте 7.5:

- абзац шестой изложить в следующей редакции:

"Руководителю организации расчет размера выплаты за качество

выполняемых работ производится организацией самостоятельно (на период

с 1 февраля по 31 января) с учетом количества набранных баллов

руководителем организации по результатам оценки эффективности

деятельности по следующей формуле:";

- дополнить абзацем следующего содержания:

"Размер выплаты за качество выполняемых работ может пересматриваться

организацией самостоятельно в период его действия                             в случаях

повышения установленного размера базовой единицы, реорганизации

организации.".

 Пункт 7.6 изложить в следующей редакции:

mailto:17@mail.ru

"7.6. Максимальный объем средств, направляемых на стимулирование

руководителя организации, устанавливается в процентном отношении

от общего объема средств стимулирующего характера:

- в организациях со штатной численностью до 49 единиц - 17%;

- в организациях со штатной численностью от 50 до 99 единиц - 13%;

- в организациях со штатной численностью от 100 до 249 единиц - 10%;

- в организациях со штатной численностью от 250 до 499 единиц - 6%;

- в организациях со штатной численностью от 500 до 999 единиц - 4%;

- в организациях со штатной численностью свыше 1 000 единиц - 3%.

       Стимулирующие выплаты руководителю организации снижаются

в следующих случаях:

- неисполнение или ненадлежащее исполнение руководителем организации по

его вине возложенных на него функций и полномочий                            в

отчетном периоде, недостижение показателей эффективности

и результативности работы организации;

- наличие фактов нарушения правил ведения бюджетного учета, нарушения

бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов,

регулирующих бюджетные правоотношения, законодательства и иных

нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд,

о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц,

законодательства и иных нормативных правовых актов, регулирующих

деятельность организации, причинения ущерба организации, выявленных

в отчетном периоде по результатам контрольных мероприятий

исполнительного органа государственной власти и других органов в

отношении организации или за предыдущие периоды, но не более чем за два

года;

- наличие нарушений финансовой дисциплины, наличие у организации

просроченной кредиторской задолженности, превышающей предельно

допустимые значения, установленные муниципальным правовым актом;

- наличие нарушений установленных сроков отчетности, представления

информации; недостоверность отчетов, информации;

- несоблюдение настоящего Положения.

        Конкретный размер и условия снижения стимулирующих выплат

руководителю организации определяются комиссией по оценке

эффективности деятельности руководителей организаций и утверждаются

приказом директора департамента образования.

         Руководители организаций, которым снижен размер стимулирующих

выплат, должны быть ознакомлены с соответствующим приказом директора

департамента образования под подпись и имеют право его обжаловать

в установленном законодательством порядке, при этом факт обжалования

не приостанавливает действие приказа.

         Перечень, размеры и периодичность осуществления стимулирующих

выплат заместителям руководителя организации и главному бухгалтеру

устанавливаются в соответствии с приложением 4 к настоящему Положению.

          Иные выплаты руководителю организации, его заместителям и главному

бухгалтеру устанавливаются в порядке и размерах, установленных разделом

VIII настоящего Положения.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=268960&dst=100623&field=134&date=15.02.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=268960&dst=100194&field=134&date=15.02.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=268960&dst=100194&field=134&date=15.02.2023

           Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя

организации, его заместителей, главного бухгалтера и среднемесячной

заработной платы работников организации (без учета заработной платы

соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера)

формируется за счет всех финансовых источников и рассчитывается

на календарный год. Определение размера средней заработной платы

осуществляется в соответствии с методикой, используемой при определении

средней заработной платы для целей статистического наблюдения,

утвержденной федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке государственной политики и

нормативному правовому регулированию в сфере официального

статистического учета.

         Среднемесячная заработная плата руководителя организации за счет всех

источников финансового обеспечения, рассчитываемая за календарный год,

устанавливается в соответствии с условиями, предусмотренными настоящим

Положением, но не должна превышать:

- четырехкратного размера среднемесячной заработной платы работников

организации со штатной численностью работников менее 130 штатных единиц

в дошкольных образовательных организациях (без учета заработной платы

соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера);

        Среднемесячная заработная плата заместителя руководителя организации

и главного бухгалтера за счет всех источников финансового обеспечения,

рассчитываемая за календарный год, устанавливается в соответствии

с условиями, предусмотренными настоящим Положением, но не должна

превышать:

- трехкратного размера среднемесячной заработной платы работников

организации со штатной численностью работников менее 130 штатных единиц

в дошкольных образовательных организациях (без учета заработной платы

соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера);

         Среднемесячная заработная плата руководителя дошкольной

образовательной организации со штатной численностью работников от 130

штатных единиц за счет всех источников финансового обеспечения,

рассчитываемая за календарный год, устанавливается в соответствии

с условиями, предусмотренными настоящим Положением, но не должна

превышать шестикратного размера среднемесячной заработной платы

работников организации в дошкольных образовательных организациях

(без учета заработной платы соответствующего руководителя, его

заместителей, главного бухгалтера).

          Среднемесячная заработная плата заместителя руководителя и главного

бухгалтера  организации со штатной численностью работников от 130

штатных единиц за счет всех источников финансового обеспечения,

рассчитываемая за календарный год, устанавливается в соответствии с

условиями, предусмотренными настоящим Положением, но не должна

превышать четырехкратного размера среднемесячной заработной платы

работников организации в дошкольных образовательных организациях (без

учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей,

главного бухгалтера).

1.2.  Абзац второй пункта 9.1 раздела IX изложить в следующей редакции:

"Фонд оплаты труда организации определяется суммированием фонда

должностных окладов, фонда окладов рабочих и фондов компенсационных

и стимулирующих выплат, иных выплат, предусмотренных настоящим

Положением, а также средств на доплату до уровня минимальной заработной

платы в соответствии с пунктом 1.7 настоящего Положения. Указанный

годовой фонд оплаты труда увеличивается на сумму отчислений

в государственные внебюджетные фонды, производимых от фонда оплаты

труда в соответствии с действующим законодательством (с учетом размера

отчислений, учитывающих предельную величину базы для начисления

страховых взносов).".

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Исполняющий обязанности заведующего                             О.М.Бабкова

Исполнитель: Т.Г.Архипова

		2023-04-12T12:07:58+0500
	Бабкова Оксана Михайловна